
 

 

 
 All’Albo online  

Ai Componenti del Comitato di Vigilanza:  
A.A. Adamo Daniela, Petillo Simona 

 
Ai Responsabili Tecnici d’aula  

A.T. Calcagno Antonio, Docente Lagonegro Valeria,  
 

Ai sostituti del Comitato di Vigilanza 
Docenti Sabatino Emilio, Sannicola Pasqua, Lippa Claudia 

 
Al sito WEB  

Agli Atti  
 

Oggetto: Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto 
ministeriale del 26 ottobre 2023, n. 205 - D.D.G. n. 3059 del 10 dicembre 2024 – Costituzione del 
Comitato di vigilanza.  

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VIGILANZA 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO G. CAGLIERO, C.F. N. 80246110581, CON SEDE LEGALE IN ROMA LARGO 
VOLUMNIA 11, PROF.SSA ANNA FUCILE, IVI DOMICILIATA PER LA SUA QUALITÀ DI DIRIGENTE SCOLASTICO 
PRO TEMPORE E LEGALE RAPPRESENTANTE,  
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 808 dell’8 aprile 2025; 
VISTO il Decreto Dipartimentale n. 3059 del 10 dicembre 2024; 
VISTA la Nota MIM prot. 89156 del 11/04/2025 – Indicazioni relativo allo svolgimento della prova 

computerizzata; 
VISTA la Nota dell’USR Lazio prot. n. 333059 del 17/04/2025 di convocazione per la prova scritta del 

05/05/2025;  

CONSIDERATO CHE l’I.C G. CAGLIERO di Roma è risultato individuato quale sede di svolgimento delle prove 
scritte come da seguente calendario: 

 

DATA N. AULA E TURNO ORARIO PROVA 

Lunedì 05/05/2025  Aula 13256 - TURNO UNICO ORE 15:30 5 MINUTI 

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 29/04/2025 - VII - U



 
PRESO ATTO che è necessario costituire il Comitato di Vigilanza per la prova in oggetto;  
TENUTO CONTO che il Presidente ed i membri dei Comitati di Vigilanza sono scelti fra gli impiegati in servizio 

presso la sede di esame;  
PRESO ATTO che il Comitato di vigilanza è presieduto dal Dirigente scolastico dell’Istituzione Scolastica (o suo 

delegato) sede d’esame ed è composto da due assistenti amministrativi, di cui uno svolge la 
funzione di segretario;  

CONSIDERATO che occorre individuare i “Responsabili tecnici d’aula”, cui spetterà il compito della gestione 
tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione della prova (dall’installazione del 
software, al caricamento dei risultati in piattaforma);  

ACQUISITA la disponibilità del personale in servizio a svolgere l’incarico di “Componente del Comitato di 
vigilanza” e di “Responsabile tecnico d’aula” per le procedure in oggetto e il possesso dei requisiti 
previsti;  

CONSIDERATO che l’incarico è stato condizionato all’acquisizione della dichiarazione di assenza di condizioni 
ostative, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i;  

 

DECRETA 
 

1. Il Comitato di vigilanza svolgerà i lavori presso la sede centrale di Largo Volumnia 11, Roma – ID Aula 
13256 – Nome Aula: Aula Informatica;  

2. La costituzione del COMITATO di VIGILANZA per l’espletamento della prova scritta d’esame, presso la 
sede dell’I.C. G. CAGLIERO e calendarizzata nella giornata di lunedì 05/05/2025:  

 

DATA: 05/05/2025 – TURNO UNICO ORE 15:30 

Presidente  Componente  Segretario  Responsabile Tecnico d’Aula  

Prof.ssa  

Anna Fucile  

A.A.  

Adamo Daniela  

A.A. 

Petillo Simona 

A.T.  

Calcagno Antonio 

 
3. Di individuare, come unità di personale sostitutivo in caso di impedimento, il docente Sabatino Emilio 

come Presidente del Comitato e le docenti Sannicola Pasqua e Lippa Claudia come membri supplenti per 
la sorveglianza e assistenza interna. La docente Lagonegro Valeria come referente supplente tecnico 
d’aula.  

4. Il personale come sopra individuato, esaminato l’elenco dei candidati che svolgeranno le prove scritte in 
questa istituzione scolastica, ha reso le dichiarazioni di insussistenza di cause incompatibilità e di cause 
di inopportunità, ai sensi di legge, acquisite agli atti d’ufficio.  

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Dott.ssa Anna Fucile  

    (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.Lgs n. 39 del 1993) 
 

RMIC8GC00N - AF02AF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006750 - 29/04/2025 - VII - U


